UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 151/PGDĐT-YT

V/v đẩy mạnh công tác tiêm vắc xin

phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến

dưới 12 tuổi trước kỳ nghỉ Hè 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Phong Điền, ngày 17 tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Các trường MN, TH, TH&THCS và THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1057/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS ngày

11/4/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo; Công văn số 1581/UBND-VP ngày

13/4/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc đẩy mạnh tiến độ tiêm vắc xin

phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi trước kỳ nghỉ hè 2023 (đính kèm

theo Công văn này);

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học trực thuộc tích cực

triển khai các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Công văn số 126/PGDĐT-YT ngày

03/4/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc khẩn trương triển khai công

tác tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi (đính kèm theo).

2. Tiếp tục tuyên truyền về những lợi ích của vắc xin phòng dịch COVID-

19 cho phụ huynh học sinh và học sinh trước diễn biến khó lường của dịch

COVID-19; phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các trạm y tế vận

động phụ huynh đưa con em đến tiêm chủng đầy đủ các mũi vắc xin theo quy

định, đảm bảo tiến độ tiêm chủng của toàn huyện.

3. Hiện tại nhiều đơn vị chưa thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo tình

hình tiêm chủng GVHS tại đường link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/15Msr6rJp6c9ZxcR5LtE9Gc8aJ7h

PV_JP0J8bwtgPsk4/edit?usp=sharing;

Nhiều đơn vị ngày tháng cập nhật từ năm 2022, tháng 1,2/2023.

Hiệu trưởng các trường học trực thuộc chịu trách nhiệm về tỷ lệ tiêm

chủng của học sinh đơn vị mình quản lý và chế độ báo cáo theo quy định.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị khẩn trương, tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT;

- Ủy ban nhân dân huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Website phòng;

- Lưu VT, HĐNG.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

https://docs.google.com/spreadsheets/d/15Msr6rJp6c9ZxcR5LtE9Gc8aJ7hPV_JP0J8bwtgPsk4/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/15Msr6rJp6c9ZxcR5LtE9Gc8aJ7hPV_JP0J8bwtgPsk4/edit?usp=sharing

		2023-04-17T15:52:22+0700